Página 1 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Processo Seletivo Público 36/2021

ATO 09

  O Município de Capinzal, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Sr. Nilvo Dorini TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que

segue:

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Parte dos recursos interpostos foram julgados procedentes, constando as devidas alterações

no Relatório de Classificação Final, constante no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise do recurso em face da prova objetiva e classificação provisória.

O parecer encontra-se também disponível na área do candidato.

Capinzal, 10 de dezembro de 2021.

NILVO DORINI

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Página 2 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Processo Seletivo Público 36/2021

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

ADVOGADO DO CREAS

         INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

25 LEONARDO KURRLE ALVES 24,00 12,00 3,00 32,00 71,00 1º Classificado

41 GABRIELA ELCI MECABÔ 21,00 9,00 6,00 32,00 68,00 2º Classificado

12 MILLENA FERREIRA VAZ 15,00 12,00 12,00 24,00 63,00 3º Classificado

50 SUSANA MARIA BARTMEYER 24,00 6,00 3,00 28,00 61,00 4º Classificado

28 ALEX BRESSAN 18,00 9,00 3,00 28,00 58,00 5º Classificado

22 DALEISE APARECIDA TESSARI 21,00 6,00 0,00 28,00 55,00 6º Classificado

63 LAVÍNIA GABRIELA DUARTE 21,00 3,00 3,00 28,00 55,00 7º Classificado

81 MAXWILIAM HULTHMAN 15,00 3,00 9,00 20,00 47,00 - Desclassificado

48 FABIANO MINKS CORBARI 21,00 3,00 3,00 20,00 47,00 - Desclassificado

69 FABIA APARECIDA DA CRUZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

24 RAFAEL ISIDORIO BOMBAZARO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

5 JONATHAN MARQUES DE FREITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

59 MARCOS VINICIUS ROBAL DOS SANTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

         ESCRITURÁRIO

         INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

29 PAULA SAVARIS BEVILAQUA 28,00 12,00 12,00 12,00 64,00 1º Classificado

2 FÁBIO MACHADO CORRÊA 24,00 12,00 4,00 20,00 60,00 2º Classificado

52 ODAIR JOSÉ THOME 20,00 12,00 8,00 20,00 60,00 3º Classificado

46 THALLYANY WENDY BARP 24,00 16,00 8,00 12,00 60,00 4º Classificado

67 GIOVANNI FAVERO CICCONET 24,00 12,00 12,00 4,00 52,00 5º Classificado

18 JOSÉ ALBERTO LUCAS DE MELLO 20,00 0,00 12,00 16,00 48,00 - Desclassificado

38 LUIZ CONTE 20,00 4,00 4,00 16,00 44,00 - Desclassificado

15 DANIELLI CASSIANO 20,00 8,00 4,00 12,00 44,00 - Desclassificado

45 SILVANA MARISTEL.  VETORAZI 20,00 8,00 8,00 4,00 40,00 - Desclassificado

26 FERNANDA ISABEL BARAQUET 16,00 12,00 0,00 12,00 40,00 - Desclassificado

19 ANDRIELI DA LUZ 24,00 8,00 4,00 4,00 40,00 - Desclassificado

76 CHAYÉLLE CLARA CALEGARI PITUCO 24,00 0,00 4,00 8,00 36,00 - Desclassificado

33 GABRIEL FELIPE WOLFF CHAVES 8,00 0,00 8,00 4,00 20,00 - Desclassificado

79 MICHELE RODRIGUES FERNANDES 12,00 4,00 0,00 0,00 16,00 - Desclassificado

68 KAREN LARISSA BZYL BIANCHET 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

62 PEDRO RANIERI ENNES MACALOSSI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

73 LUCIANO RODRIGO DORIGON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

51 JÂNIANA BONAMIGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

20 PEDRO AUGUSTO DA ROSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

71 LUCIELI CRISTINA VERAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

61 PAOLO FRANCIESCO DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

         MÉDICO VETERINÁRIO

Página 3 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Processo Seletivo Público 36/2021

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE PONTOS POSIÇÃO RESULTADO

34 KAUANN KALLYS CASAGRANDE 21,00 6,00 3,00 36,00 66,00 1º Classificado

70 OSMAR ALÉCIO C. HENRIQUES 21,00 9,00 9,00 16,00 55,00 2º Classificado

55 BÁRBARA LUIZA DOS SANTOS CARNIEL 9,00 6,00 3,00 28,00 46,00 - Desclassificado

72 RAQUEL SENDACZ 15,00 12,00 3,00 12,00 42,00 - Desclassificado

30 MARIANA MONTEIRO B. PELEGRINI 9,00 3,00 6,00 20,00 38,00 - Desclassificado

85 JOÃO VITOR REICHERT CENTENARO 6,00 12,00 3,00 16,00 37,00 - Desclassificado

17 JORDANA MENEGUZZI PEREIRA 9,00 6,00 3,00 8,00 26,00 - Desclassificado

23 RAFAEL JOAQUIM DALABRIDA 15,00 3,00 3,00 4,00 25,00 - Desclassificado

11 ROBERTO ANTÔNIO D. BARCELOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

57 FRENCI BASQUES CASTELO BRANCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

13 MARIA LÚCIA GASPARETTO BOZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

83 DELVÂNIA GONÇALVES DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

47 AMANDA ROSA DE ALMEIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

1 ÉRIC CARNEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - Desclassificado

Página 4 de 4

Estado de Santa Catarina

Município de Capinzal

Processo Seletivo Público 36/2021

ANEXO II – ANÁLISE DE RECURSOS

REFERÊNCIA: 41

CARGO: Advogado do CREAS

RESULTADO: DEFERIDO

ANÁLISE: Verificada a inconsistência dos 08 acertos na disciplina de conhecimentos específicos e

processado novamente o cartão de respostas da candidata.

--

REFERÊNCIA: 22

CARGO: Advogado do CREAS

RESULTADO: DEFERIDO

ANÁLISE: Verificada a inconsistência dos acertos na disciplina de conhecimentos específicos e

processado novamente o cartão de respostas do(a) candidato(a).

Através do recurso interposto pelo candidato(a), constatou-se que os cartões de resposta dos inscritos nº

12, 48, 50 e 81 também não tiveram computados os acertos das últimas questões da disciplina de

conhecimentos específicos. Assim, foram processados novamente todos os cartões de resposta de

todos os candidatos e atribuídos os pontos relativos aos acertos.

--

REFERÊNCIA: 002

CARGO: Escriturário

RESULTADO: IMPROCEDENTE

ANÁLISE: Recorrente deixa de observar que no Ato 06, publicado em 11 de novembro, em seu item 2.3

traz a seguinte redação:

2.3. Somente durante o período de recursos PROVA OBJETIVA estará disponível aos candidatos, na

área do candidato acessando pelo site www.wedoservicos.com.br, de forma individual a cada

participante, com o seu login e senha, através do item “mais informações”.

E, no Ato 08, publicado em 22 de novembro, em seu item 2 - ACESSO A PROVA PADRÃO consta

novamente a forma de acesso à prova conforme texto abaixo:

2. ACESSO À PROVA PADRÃO

2.1. A PROVA OBJETIVA estará disponível aos candidatos a partir de 22/11/2021, às 13h00min, na área

do candidato acessando pelo site www.wedoservicos.com.br, de forma individual a cada participante,

com o seu login e senha, através do item “mais informações”.

2.1.1. Somente durante o período de recursos haverá vista da Prova Padrão no site

www.wedoservicos.com.br.

Assim, não há o que se falar em não se ter acesso à prova padrão, posto que a mesma esteve

disponível na área do candidato, durante o período de recursos, através do item "mais informações".